
 
 
 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 66023-2/OAM-2025 
 
 

Praha 16. dubna 2025 
 
 
XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXX 
XXXXXXXXXX 
 
XXXXXXXXXXXXXXX 
 
  
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 2. dubna 2025 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky 
(dále jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím datové schránky Vaše žádost o 
poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své 
žádosti jste požadoval sdělení následujících informací:  

[…] obracím se na Vás s žádostí o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím.  

V kolika celkem případech došlo k zamítnutí žádostí podaných na zastupitelském úřadu České 
republiky v Hanoji, Vietnamské socialistické republice, o dlouhodobý pobyt za účelem studia, 
dlouhodobé vízum za účelem studia a v kolika případech došlo k zamítnutí na stejném místě 
podaných žádosti o vydání dlouhodobého pobytu za účelem "ostatní" a dlouhodobého víza za 
účelem "ostatní", kdy účel "ostatní" je definován studiem jazykového kurzu českého jazyka, a 
to v případě všech typů žádostí v období od 1.12.2024 až dosud z důvodu:  

1. uvedeného v ust. § 56 odst. 1 písm. a) zákona č. 326/1999 Sb., zákona o pobytu cizinců, 
věta druhá, tedy z důvodu, že i přes provedení pohovoru nebo vyhodnocení předložených 
dokladů nepodaří ověřit údaje související s žádostí o vydání pobytu,  

2. uvedeného v ust. § 56 odst. 1 písm. h) zákona č. 326/1999 Sb., zákona o pobytu cizinců, 
tedy z důvodu, že jsou zjištěny skutečnosti nasvědčující tomu, že cizinec po skončení pobytu 
stanoveného dlouhodobým vízem neopustí území nebo že dlouhodobé vízum hodlá zneužít k 
jinému účelu, než je uveden v žádosti o udělení dlouhodobého víza,  

3. uvedeného v ust. § 56 odst. 1 písm. m) zákona č. 326/1999 Sb., zákona o pobytu cizinců, 
tedy z důvodu, že se cizinec dopustil obcházení zákona.  

V kolika případech došlo k zamítnutí téhož typu žádostí v období od 1.12.2023 až do období 
1.4.2024? 

*MVCRX08HL2BG* 
MVCRX08HL2BG 
prvotní identifikátor 



 
V kolika případech došlo k zamítnutí téhož typu žádostí v období od 1.12.2022 až do období 
1.4.2023?  

Žádám Vás rovněž o uvedení počtu zamítnutých žádostí dle jednotlivých ustanovení důvodů 
zamítnutí žádostí jednotlivě za uvedená období. 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazované informace, a to následujícím 
způsobem: 

Požadovaná data Vám povinný subjekt poskytuje formou níže uvedených tabulek. Povinný 
subjekt k poskytnutým informacím uvádí, že se jedná o počty v řádu nízkých jednotek, pročež 
v souladu s pravidly ochrany osobních údajů podle nařízení GDPR označil hodnoty menší než 
nebo rovné 5 symbolem * za účelem zajištění ochrany osobních údajů. Dále povinný subjekt 
informuje, že počty žádostí o dlouhodobý pobyt za účelem ostatní nelze poskytnout, neboť 
platná legislativa neumožňuje podání takové žádosti na zastupitelském úřadu. Co se týče 
důvodů zamítnutých žádostí, povinný subjekt nedisponuje úplnými statistikami (ani nemá 
zákonnou povinnost tak činit), nicméně z úřední činnosti je povinnému subjektu známo, že 
nejčastějšími důvody zamítnutí žádosti o dlouhodobý pobyt, resp. neudělení dlouhodobého 
víza za účelem studia či ostatních vzdělávacích aktivit jsou obavy ze zneužití víza k jinému 
účelu nebo nemožnost ověřit údaje uvedené v žádosti. 
 
Počet zamítnutých žádostí o dlouhodobý pobyt a dlouhodobá víza za účelem studia a 
ostatních vzdělávacích aktivit podaných na zastupitelském úřadu České republiky v 
Hanoji 
 
  XII 2022 I 2023 II 2023 III 2023 Celkem 
DP studium * * * * 9 
DV studium * * * * * 
DV ostatní vzdělávací aktivity * * * * * 

 
  XII 2023 I 2024 II 2024 III 2024 Celkem 
DP studium * * * * 10 
DV studium * * * * 7 
DV ostatní vzdělávací aktivity * * 14 * 17 

 
  XII 2024 I 2025 II 2025 III 2025 Celkem 
DP studium 7 * 15 14 39 
DV studium * * 6 *  13 
DV ostatní vzdělávací aktivity * * * *  * 

 
 
 
 
 Mgr. Pavla Novotná 

                                                             ředitelka odboru 
 

 


	Mgr. Pavla Novotná

